
AL: LUMEZIN – MANUALI I PËRDORUESIT 

Pajisje ndriçimi ritmik dhe ambientale 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

Pajisja e ndriçimit ambiental ofron ndriçim LED të gjallë dhe vizualisht tërheqës që krijon një ambient 
dinamik dhe atmosferik. Ofron disa mënyra ndriçimi, duke përfshirë dritë të ngrohtë, tranzicione 
shumëngjyrëshe dhe efekte yjore. 

Kur pajisja zbulon muzikë ose zë, ajo aktivizon automatikisht mënyrën dinamike që reagon ndaj zërit. 
Sa më i shpejtë të jetë ritmi, aq më intensiv është efekti i pulsim-it, duke krijuar një përvojë vizuale 
mbresëlënëse. 

E përshtatshme për përdorim në: ambiente shtëpiake, skena, festa, ditëlindje dhe në brendësi të 
automjeteve. 

 

PARAMETRAT E PAJISJES 

• Modeli: A16 / D88 

• Pesha neto: 0,058 kg 

• Fuqia: 3 W 

• Materiali: kasë PVC 

• Tensioni hyrës: DC 5 V, 1 A 

• Bateria e pajisjes: 3,7 V, 300 mAh, 1,11 Wh 

• Bateria e telekomandës: Li-Mn CR2025, 3 V, 150 mAh 

• Përmasat e produktit: 222 × 32 × 22 mm 

• Ngjyrat e burimit të dritës: e kuqe, blu, jeshile, e verdhë, vjollcë, e bardhë, blu e akullt 

 

PËRMBLEDHJE E PRODUKTIT 

 

1. Portë USB për karikim 
2. Çelësi për ndezje/fikje 
3. Mënyra e dritës së ngrohtë 



4. Mënyra e dritës yjore 
5. Butoni për ndërrimin e mënyrës 

Renditja e mënyrave: 

• Dritë e bardhë / ndriçim i ngrohtë 

• Dritë E NGROHTË me cikël shumëngjyrësh 

• Mënyra yjore me kontroll zëri 

• Mënyra yjore pa sensor drite/zëri 

• Mënyra me intensitet të lartë që reagon ndaj zërit (pulsim) 

 

FUNKSIONET E TELEKOMANDËS 

 

1. Ndezje (Power ON) 
2. Mënyra ambientale 
3. E kuqe 
4. Rozë / vjollcë 
5. E verdhë 
6. E bardhë 
7. Pulsim (e bardhë) 
8. Cikël i dritës së bardhë 
9. Rritje e ndriçimit 
10. Rivendosje 
11. Mënyra yjore 
12. Jeshile 
13. Blu 
14. Blu e akullt 
15. Cikël ngjyrash 
16. Mënyra e frymëmarrjes 
17. Mënyra dinamike / stroboskopike 
18. Ulje e ndriçimit 

 



PËRMBLEDHJE E MËNYRAVE 

• Mënyra e frymëmarrjes: Drita zbehet dhe forcohet gradualisht, duke krijuar një efekt të butë 
pulsimi të ngjashëm me frymëmarrjen. 

• Cikli me shtatë ngjyra: Drita kalon vazhdimisht nëpër shtatë ngjyra të ndryshme. 

• Mënyra që reagon ndaj zërit: Drita pulson në sinkron me zërin ose muzikën e zbuluar. Në 
mungesë të zërit, kalon në një pulsim të ngadaltë. 

• Mënyra e aktivizuar nga zëri (heshtje = fikur): Drita aktivizohet vetëm kur zbulohet zë; pa zë 
mbetet e fikur. 

• Mënyra e pulsim-it: Drita e ngrohtë dhe efektet yjore funksionojnë njëkohësisht dhe pulsojnë 
në ritmin e zërit. 

 

SHFAQJA E EFEKTEVE 

 

1. Ndriçimi në automjet 
2. Ndriçimi i brendshëm 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


